

Bedes videresend til:

Statsminister Helle Thorning Schmidt
Erhvervsminister Henrik Sass Larsen
Indenrigsminister Margrethe Vestager
Finansminister Bjarne Corydon
Boligminister Carsten Hansen
Socialudvalget
Samtlige medlemmer af Folketinget.

Kære ministre og medlemmer af Folketinget.

Den 28. august 2013 har Region Midtjylland og Ringkøbing-Skjern Kommune afholdt konference under mottoet "Fibernet til alle en fælles opgave".

Foranlediget af, at vi stiftede bekendtskab med, at nævnte konference var blevet afholdt, kontaktede vi regionsformand Bent Hansen, med vort besyv til konferencens konklusioner. Der skal ikke herske tvivl om, at vi er ganske enige i, at Danmark naturligvis skal være total dækket ind med mulig adgang til bredbånd/fibernet for enhver bosat borger i Danmark. Derfor kan der næppe sættes spørgsmålstegn ved indholdet i det budskab, der er fremsendt den 5/9 2013 til ministre og folketingets medlemmer, ved åbent brev fra borgmester Iver Enevoldsen og regionsformand Bent Hansen under titel "Bredbånd i hele Danmark"!

Hvor udspillet fra Iver Enevoldsen og Bent Hansen, har et overordnet skær af, at en tvingende nødvendig udbygning af bredbånd/ fibernet i Danmark vil være nødvendig af hensynet til et fortsat konkurrencedygtigt erhvervsliv og dermed en forhåbentlig medfølgende tilgang af nye arbejdspladser, har vi fokuseret på specielt de tusinder af ældre medborgere, der lige om lidt tvinges ud i "fagre nye digitale verden". En større gruppe ældre borgere, der efter vort bedste skøn, kastes ud i udviklingen med fremtidig digital kommunikation med offentlige instanser, myndigheder, netbank m.fl. Det er næppe sandsynligt, at en større skare af ældre borgere har eller får brug for vilde bredbånd/fibernet hastigheder, inkluderet medfølgende høje priser, hvor såvel hastighed og væsentligt fastsat pris alene er styret af bredbånd/fibernet udbyderne. Vores Senior Andelsboligforening har løbende stået model til, at den bredbånd udbyder foreningen har forsyningsaftale med, løbende har udmeldt ændring i bredbåndshastighed og medfølgende prisforhøjelse i kølvandet. Senest udmeldt hastigheds- og prisforøgelse fra udbyder sker pr. 1/10 2013.

Smart nok, kan hastighedsændring foretages jf. følgende eksempel:

Lavest nuværende og benyttet forsyningshastighed opgraderes fra eksempelvis Mbit 10/1 til Mbit 15/1 (der nu bliver laveste hastighed) naturligvis indeholdende prisstigning! Samtidig lukker leverandøren ned for fremtidig mulighed for benyttelse af forsyningshastigheden Mbit 10/1. Konklusion fanget i skruen: Modtag hurtigere og hurtigere hastigheder inkluderet yderst sandsynlig stigning i pris.
Eller omskrevet." Accepter eller forsvind"!

Bestyrelses formand Svend-Aage Holmberg i A/B Seniorbo Flinthøjen, har over flere perioder brugt mange frivillige timer, som kyndig underviser i datastue med forsøg på at sætte ældre medborgere ind i PC verdenens forunderlige verden. Når Svend- Aage udtaler, at langt den overvejende del af disse fremtidige ældre brugere, ikke har og sandsynligvis aldrig får brug for de bredbånd/fibernet hastigheder, der skal til for at streame store film m.m.! Så er der tale om udmelding fra en person, der præcis ved, hvor skoen trykker!

For den ældre gruppe borger der er omfattet, og som også tvinges ud i snarlig brug af digitale løsninger, vil en bredbånd/fibernet hastigheder på eksempelvis Mbit 10/1 være et alt overvejende tilstrækkeligt behov for største parten af den store gruppe af ældre, der fremover alene har brug for adgang til netbank, e-boks samt kommunikation med offentlige instanser m.v.

Det som vi har erfaret og fortsat kan frygte er, at bredbånd/fibernet leverandørerne fremover stadig vil være enerådende ved opgradering af bredbånd/fibernet hastigheder og væsentligt med ukontrollerede forhøjede priser i kølvandet!

Som beskrevet en situation til ugunst for specielt en stor gruppe ældre brugere, samt i øvrigt sikkert mange andre nuværende digitale brugere, der stiller minimum krav til hastigheder, og dermed ønsker lave brugervenlige priser, der ikke blot og alene dikteres af bredbånd/fibernet udbydere!

Mottoet kunne udbyggende lyde:

"Bredbånd/fibernet til alle en fælles opgave, inkluderet valgfri hastighed til brugervenlig lav pris".

Med håbet om, at ministre og folketingets medlemmer vil medtage vort bidrag i en videre debat omkring bredbånd/fibernet forsyning og væsentligt priser på samme, også til den generationsgruppe af ældre fremtidige brugere, der efter vores vurdering, er kørt ud på sidesporet i debatten, står vi gerne til rådighed, såfremt yderligere oplysninger ønskes.

Venlig hilsen

Svend-Aage Holmberg Ole Vinsten
Formand Kasserer

Andelsboligforeningen
Seniorbo Flinthøjen
83882 Hinnerup

Hinnerup, den 16. september 2013.